

## 172 miljoner fattiga i Latinamerika



### 172 miljoner fattiga i Latinamerika

Det finns 172 miljoner människor som lever i fattigdom i Latinamerika. På bilden den irreguljära bosättningen Altos de la Florida, söder om Bogotá, Colombia. Foto: UNDP

Fattigdomen i Latinamerika och Karibien sjönk till 2014 års nivå efter att ha ökat kraftigt under 2020 på grund av covid-19-pandemin. År 2023 levde 27,3% av befolkningen i regionen i fattigdom, en minskning med 1,5 procentenheter jämfört med föregående år och 5 procentenheter jämfört med 2020, enligt den senaste rapporten från Ekonomiska kommissionen för Latinamerika och Karibien (ECLAC) som släpptes på tisdagen.

Publikationen specificerar att den extrema fattigdomen uppgick till 10,6 procent av regionens befolkning, 0,5 procentenheter lägre än 2022, men över 2014 års nivåer. Totalt lever 172 miljoner människor i fattigdom och av dessa lider 66 miljoner av extrem fattigdom.

De 172 miljoner som lever i fattigdom kan inte tillgodose sina grundläggande behov och de 66 miljoner som lever i extrem fattigdom har inte råd med en grundläggande matkorg.

I studien tillskrivs Brasilien mer än 80% av minskningen av fattigdomen i regionen, där mer än en tredjedel av befolkningen bor och där icke-bidragsfinansierade transfereringar är tillgängliga. ECLAC uppskattar att utan Brasilien skulle fattigdomssiffran ha varit 28,4% istället för 27,3%.

För i år räknar FN-organet med att fattigdomen kommer att minska något, till 26,8%, vilket skulle motsvara en minskning med två miljoner människor till 170 miljoner. Den extrema fattigdomen beräknas uppgå till 10,4%.

Data visar att Colombia, El Salvador, Paraguay och Dominikanska republiken minskade fattigdomen med minst en procentenhet. I Honduras och Peru ökade fattigdomen. Totalt tolv länder minskade fattigdomen, främst tack vare formella arbetstagares inkomster och offentliga transfereringar, nödhjälp och icke avgiftsfinansierade pensioner.

ECLAC betonade att fattigdomen fortsätter att drabba kvinnor i högre grad än män i arbetsför ålder och att andelen fattiga barn och ungdomar är betydligt högre än i andra åldersgrupper.

Den sexuella arbetsfördelningen och den nuvarande sociala organisationen av vård skapar könsskillnader som uttrycks under hela livscykeln och i de hinder som kvinnor möter när det gäller arbetsmarknadsintegration och socialt skydd, säger studien.

År 2022 var bara något mer än hälften av kvinnorna i regionen sysselsatta på arbetsmarknaden (53,5%) och bland kvinnor utanför arbetskraften var 56,3% uteslutande sysselsatta med obetalt omsorgs- och hushållsarbete, jämfört med 7,3% av männen. Dessutom har kvinnor över 65 år högre fattigdomsnivåer än män, även om de uppbär pension, och 70,3% av dem som inte uppbär någon form

av pension har en egen inkomst under fattigdomsgränsen.

Fattigdomen är högre på landsbygden än i städerna, med en andel på 39,1% respektive 24,6%.

Samtidigt är förmögenhetsfördelningen ännu mer koncentrerad och ojämlik än inkomstfördelningen, understryks det i texten, där det anges att de 10 procent rikaste inkomstagarna 2021 stod för 66 procent av den totala förmögenheten och de 1 procent rikaste för 33 procent.

Latinamerika är en region med stor ojämlikhet, låg social rörlighet och svag social sammanhållning med svag socialpolitik och svaga skyddssystem, enligt rapporten, som betonar behovet av att stärka det sociala skyddet för att bekämpa ojämlikheten.

När ECLAC:s verkställande sekreterare presenterade rapporten hävdade han att en förstärkning av de sociala trygghetssystemen i Latinamerika och Västindien, särskilt det icke avgiftsfinansierade sociala skyddet, utgör ett strategiskt utrymme för att anta en integrerad strategi som kan bidra till att minska fattigdomen, de olika orsakerna till ojämlikhet och regionens låga nivåer av social sammanhållning och inkluderande social utveckling?. José Manuel Salazar-Xirinachs tillade att för att ta itu med utvecklingskrisen i regionen måste framsteg göras mot "universella, heltäckande, hållbara och motståndskraftiga" sociala trygghetssystem.

I rapporten anges att de sociala utgifterna 2023 stod för 11,5 procent av BNP i Latinamerika och att de fortfarande utgjorde den största delen av de totala offentliga utgifterna och uppgick till 53,3 procent 2023.

I länderna i Västindien var andelen 41,3 procent, vilket ytterligare ökade klyftan till de latinamerikanska länderna.

För att göra framsteg i fattigdomsbekämpningen krävs en investeringsstandard för icke-bidragsfinansierade sociala trygghetssystem på mellan 1,5 och 2,5 procent av BNP eller mellan 5 och 10 procent av de totala offentliga utgifterna, enligt ECLAC.

CEPAL: En América Latina disminuye la pobreza pero no la desigualdad

Cubadebate 241113 (ZT)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Nu sägs det att den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange "orkan".



Kubas president samtalar med drabbade av naturkatastrofen. Foto: Presidencia